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Indledning 
Erhvervsakademi Sjælland (EASJ) har til opgave er at uddanne kvalificerede medarbejdere til er-

hvervslivet. Det skal udbyde og gennemføre korte og mellemlange videregående uddannelser på et 

højt fagligt niveau og i tæt samarbejde med det aftagende erhvervsliv i Region Sjælland. EASJ er 

organiseret i en decentral struktur med udlægning af uddannelser til de erhvervsskoler, som indgår i 

akademikonstruktionen.  

 

I bestræbelserne på at løse denne opgave, gennemfører EASJ løbende et systematisk kvalitetsarbej-

de. Nærværende kvalitetskoncept, skal understøtte de enkelte uddannelsessteders kvalitetsarbejde 

og sikre en løbende og systematisk udvikling af uddannelserne og undervisningen. Målet er at kva-

litetsarbejdet sikrer kontinuerlige forbedringer og giver plads og rum til initiativ og virkelyst blandt 

aktørerne i hele organisationen. 

 

Dokumentet gør rede for principperne for og den konkrete tilrettelæggelse af erhvervsakademiets 

kvalitetsarbejde. Dokumentet består af disse tre kapitler: 

1. kapitel, der handler om de overordnede principper og retningslinjer for kvalitetsarbejdet 

2. kapitel, der handler om de konkrete standarder og procedurer som kvalitet udgøres af 

3. kapitel, der handler om det forestående arbejde med at implementere og forankre kvalitets-

arbejdet. 

Bagerst findes bilag. 

 

 

Ulla Skaarup 

 

Konstitueret rektor 

Erhvervsakademi Sjælland (EASJ) 

 

(Januar 2010) 

Maj 2010
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Kapitel 1. Principper og overordnede overvejelser 
Dette kapitel gør rede for principper og overordnede overvejelser om EASJôs kvalitetsarbejde.  

Formål 
Formålet med kvalitetsarbejdet er: 

 At sikre at EASJôs uddannelser lever op til krav i love og bekendtgørelser omkring kvalitet 

og Lov om gennemsigtighed og åbenhed 

 At sikre at uddannelserne til enhver tid kan akkrediteres positivt 

 

Målet med kvalitetsarbejdet er: 

 at sikre høj kvalitet i uddannelserne og dermed skabe stor effekt for studerende og deres af-

tagere 

 at sikre stor læringseffekt på baggrund af faglighed og kompetent pædagogisk/didaktisk til-

rettelæggelse af undervisningen  

 at udvikle og forbedre uddannelserne i en fremadrettet dialog mellem alle aktører ï såvel in-

terne som eksterne 

 at sikre et godt arbejds- og studiemiljø for studerende og medarbejdere understøttet af en 

udviklende forbedringskultur. 

Principper 
Det er et bærende princip, at kvalitetsarbejdet baseres på metoder, mål og principper der giver me-

ning så tæt på de enkelte uddannelser og disses ledelse, medarbejdere, studerende og aftagere som 

muligt.  

 

Dette betyder at: 

 Den øverste kvalitetsansvarlige er akademiets rektor. Rektor udlægger det udførende ansvar 

for kvalitetsarbejdet via udlægningsaftalerne til de ni uddannelsessteder, der gennemfører 

uddannelserne 

 EASJ/rektor/bestyrelsen sikrer sammenhæng mellem værdier og mål for EASJ og de ved-

tagne principper, hvorefter de enkelte uddannelsesinstitutioner udfører udviklingen og sik-

ringen af kvaliteten 

 Resultaterne af kvalitetssikringsarbejdet tilgår rektor, der på et overordnet niveau træffer be-

slutning om tiltag/indsatser til kontinuerlige forbedringer.  

 Kvalitetsarbejdet skal som udgangspunkt altid have værdiskabelsen for øje for alle aktører, 

dvs. studerende, aftagere, medarbejdere, myndigheder og øvrige interessenter. 

Kompleksiteten i kvalitetsarbejdet 
EASJ er en ny og relativ kompleks organisation, og det skal kvalitetskonceptet reflektere. Her gives 

et kort rids af kompleksiteten: 

 EASJ udbyder uddannelser på akademi-, diplom-, og professionsbachelorniveau 

 EASJ udbyder omkring 30 forskellige heltidsuddannelser og et tilsvarende antal forskellige 

deltidsuddannelser 

 EASJ udbyder uddannelser på ni forskellige undervisningssteder i Region Sjælland 

 

Eftersom hovedparten af EASJ aktiviteter foregår på de ni campusser, foregår hovedparten af kvali-

tetsarbejdet også lokalt. Hvert campus skal ifølge kvalitetsbekendtgørelsen, have et kvalitetssystem 

der skal kunne belyse en række forhold og sikre procedurer for nogle forhold. Endelig skal stederne 

gennemføre årlige selvevalueringer. Udover at de lokale kvalitetssystemer har afsæt i den givne 

skolekulturer, skal de ogs¬ relatere til b¬de EASJôs strategi, værdigrundlag osv. og til de overordne-
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de principper og rammer som fremgår af nærværende kvalitetskoncept. Nedenstående oversigt er et 

forsøg på at gengive kompleksiteten. 

 

 

 

 

Forståelsesramme for kvalitetsarbejdet 
EASJôs grundlæggende udgangspunkt er, at kvalitet handler om at sikre en løbende udvikling og 

forbedring af de fire kerneydelser indenfor rammerne af de strategiske mål, der fastsættes på strate-

gisk niveau. Kerneydelserne defineres som: 

 Planlægning, gennemførelse og evaluering af undervisning og praktik 

 Udvikling af nye uddannelser og udbud 

 Videnopsamling og udvikling π fagligt/pædagogisk og organisatorisk  

 Formidling og deling af viden. 

 

Kvalitetsarbejdet bygger på en række systematiske procedurer og arbejdsgange, vedtaget og gen-

nemført af ledelse og medarbejdere på de enkelte uddannelsessteder. 

 

Kvalitetsarbejde skal ikke forstås som isolerede arbejdsgange, men derimod som integrerede dele af 

den daglige undervisnings- og ledelsespraksis. Målet er at skabe og udvikle en veludviklet evalue-

rings-, lærings- og forbedringskultur i organisationen. 

 

Nærværende kvalitetskoncept og elementerne i ressourceregnskabet ses som en værdifuld ramme 

og redskab for kvalitetsarbejdet.   

 
SOSU 

(Næstved)  

 
Selandia 

(Slagelse) 

 
Roskilde 

Tekn iske Skole 
(RTS) 

 
Handelsskolen 

Sj.ælland Syd 
(Næstved hhv. 
vordingborg) 

 
EUC Sj. 

(Haslev)  

 
CELF 

(Nakskov hhv. 
Nyk. F.) 

 
Køge  

Handelsskole 
(KHS) 

 
Roskilde 

Handelsskole 
(RHS) 

 
Uddannelse s-

centret i  
Roskilde  
(ERTS) 

 
Erhverv s-
akademi 
Sjælland 

Fælles principper for og 
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Kvalitetsmodel for EASJ 
EASJ arbejder efter en overordnet kvalitetsmodel (se nedenfor). Modellen er opbygget med afsæt i 

organisationens egen viden og behov og giver dermed rum for de særlige kendetegn og vilkår de 

forskellige uddannelser og campus har. 

 

Modellen viser, at EASJôs kvalitetsarbejde dels relateres til målet med den enkelte indsats, dels re-

lateres til EASJôs overordnede identitet, værdier, strategiske mål og kompetencer. 

 

 
 

Kvalitetsmodellen tager afsæt i fire òaktßrgrupperò, der indbyrdes spiller sammen i udviklingen af 

kvaliteten på EASJ. Det drejer sig om: 

 Eksterne interessenter dvs. aftagere, erhvervsliv, myndigheder mv. 

 Organisationens strategiske niveau dvs. bestyrelse, direktørgruppe og rektorat 

 Organisationens udførende niveau dvs. campuschef-gruppe og uddannelsessteder 

 Interne interessenter dvs. campusledelse, medarbejdere og studerende  

 

For alle fire aktørgrupper gælder det, at der er udviklet og beskrevet kvalitetsprocedurer og/eller 

metoder. For en beskrivelse heraf, se kapitel 2. Kvalitetsprocedurerne har til formål at sikre et eller 

flere af følgende tre aspekter:  

 Kvalitetssikring/ -kontrol   
Procedurer for løbende kvalitetsprocesser under de fire kerneydelser. Processerne skal sikre 

en løbende informationsindsamling af data, der efterfølgende skal indgå i kvalitetsvurderin-

gerne. Fx: procedure for fagevalueringer, trivsels- og tilfredshedsundersøgelser, fokusgrup-

peinterviews, karakterer, data osv.  

 Kvalitetsudvikling og systematisk refleksion over egen praksis  

Procedurer for refleksion og videndeling af data og undervisningspraksis. Procedurer for  

hvorledes der reflekteres og udarbejdes handlingsplaner og implementeringen/evalueringen 

af dem. Procedurer for selvevaluering.  

 Kvalitetsledelse  

Ledelse af evaluering og forandringskultur. Ledelse af kommunikation, dialog i et anerken-

dende, opgavefokuseret perspektiv. 
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Alle procedurer relateres til kvalitetscirklen og årshjulet for EASJ (se nedenstående illustrationer). 

 

 

 
 

 

Love, regler og bestemmelser 
Kvalitetsarbejdet tilrettelægges inden for rammerne af de love, regler, bestemmelser og aftaler er-

hvervsakademiuddannelserne er underlagt og de aftaler EASJ indgår i, med uddannelsernes gen-

nemførelse for øje. For uddybende liste over det formelle grundlag se bilag 1. 

 

EASJ strategi, 
vision og mål 
(1.1. 2010)

EASJ-planer

UVM-kontrakt

Indsatser på 
institutionerne

(1.1. 2010)

Udførelse. 
Decentralt 
kvalitetsarbejde 
(1.1.-1.7. 2010)

Årsrapport til 
EASJ (1.9. 2010)
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Kapitel 2. Tilrettelæggelse af kvalitetsarbejdet 
Dette kapitel handler om hvordan kvalitetsarbejdet helt konkret er tilrettelagt, herunder ansvars- og 

opgavefordelingen, kvalitetsprocedurerne for de fire aktørgrupper og campussernes årlige afrappor-

tering til rektoratet. 

Ansvars- og opgavefordelingen  
Med afsæt i det bærende princip om, at kvalitetsarbejdet skal organiseres så det giver størst mulig 

mening på de enkelte uddannelsessteder, varetager rektoratet det overordnede kvalitetsarbejde mens 

de enkelte campusser varetager det konkrete kvalitetsarbejde. Denne oversigt viser ansvars- og op-

gavefordelingen vedr. kvalitetsarbejdet på EASJ: 

 
Aktør  Opgave 

 

EASJôs bestyrelse Ansvarlig for fastlæggelse af strategi, herunder strategiske kvalitetsmål 

 

Direktør gruppe Ansvarlig for udførelsen af strategiske mål og Campus mål 

 

EASJôs rektorat Øverste kvalitetsmyndighed i EASJ og som sådan ansvarlig for overholdelse af love og 

bekendtgørelser. 
 

Ansvarlig for den overordnede kvalitetssikring, herunder udarbejdelse af fælles procedurer 

for afrapportering og prioriterede indsatser for løbende forbedringer på uddannelserne. 

 

Ansvarlig for udarbejdelse af årsrapport på basis af decentrale kvalitetsrapporter og ansvar-

lig i forhold til afrapportering til myndigheder, bestyrelse, uddannelsesudvalg. 

 

 

Campus-chefgruppe Overordnet ansvar for kvalitetsudvikling og dokumentation på kerneydelser, herunder ledel-

se af kvalitetsudviklingen på de enkelte uddannelsesinstitutioner. Ansvarlig for levering af 

relevante data i form af årlige kvalitetsrapporter til Rektoratet. 

Kvalitets-gruppe Ansvar for at lave udkast til principper, procedurer, spørgerammer osv. som drøf-

tes/besluttes i campus-chefgruppen hhv. rektoratet. Ansvarlig for indsamling og bearbejd-

ning af data indsamlet på opfordring af rektorat og/eller på gruppens eget initiativ. 

 

Kvalitetsgruppen består af repræsentanter fra hver campus samt rektoratet. 

 

Lokal kvalitetsansvarlig Ansvar for levering af konkrete data og som forbindelsesled til uddannelserne på de enkelte 

campusser.  

 

Den kvalitetsansvarlige er udpeget på hvert uddannelsessted og indgår i kvalitets-gruppe (se 

ovenfor). 

 

Studieledere Ansvarlig for den løbende varetagelse af kvalitetsarbejdet på uddannelsen, i uddannelses-

netværk mm. 

 

 

De enkelte campusser skal sikre at kvalitetsarbejdet forstås som en vigtig opgave i forhold til dia-

log: 

 om uddannelserne, undervisningen, det faglige og det pædagogiske miljø 

 med eksterne interessenter om de fastsatte indsatser (praktik, internationalisering, aftager-

kontakt mm.) 

 med aftagere og vidensmiljøer omkring udviklingsbasering. 
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Systematiske procedurer og arbejdsgange 
Hver campus indsamler løbende og på systematisk vis datamateriale, der dokumenterer hvordan de 

studerende, medarbejderne, undervisningen og campussen som helhed fungerer. Ligeledes følger de 

op på resultaterne med eventuelle ændringsbehov, løsningsforslag og konkrete handleplaner. I bilag 

2 findes en totaloversigt over dataindsamling. Oversigten er en totalopgørelse, hvilket betyder at 

ikke alle indsamlinger foregår på alle campusser og at ikke alle anvender den anførte metode. Fx er 

det ikke alle campusser der har tradition for såkaldte team-udviklings-samtaler (TUS). Oversigten 

er altså ikke autoritativ i forhold til at samtlige af de anførte indsamlinger skal finde sted eller skal 

indsamles på den anførte måde. 

 

I fase 1 anvender campusserne de metoder og fokusområder der giver bedst mening på de pågæl-

dende uddannelser.  

 

Som det fremgår af kapitel 1, skal kvalitetsarbejdet struktureres med afsæt i systematiske procedu-

rer. I det følgende gives en kort gennemgang af de væsentligste kvalitetssikrende og -udviklende 

procedurer: 

Procedurer for eksterne interessenter 
 Campusserne indgår i netværk og samarbejder med det/de beskæftigelsesområder uddannel-

serne retter sig mod, med henblik på at indhente ny viden om centrale tendenser med rele-

vans for uddannelserne 

 Campusserne undersøger aftagere og dimittenders opfattelse af uddannelsernes relevans 

gennem løbende kontakt med dem, med henblik på at sikre og videreudvikle uddannelsens 

relevans og kvalitet 

 Campusserne undersøger aftagernes oplevelse af praktikkens kvalitet, med henblik på at vi-

dereudvikle informationsgrundlag, gennemførelsen osv. 

 EASJ vedligeholder kontakten til et uddannelsesudvalg, bestående af repræsentanter fra re-

gionens virksomheder med henblik at være ajour med centrale udviklingstendenser i er-

hvervslivet samt opnå viden om akademiets relevans og kvalitet. 

Procedurer for organisationens strategiske niveau 
 Der gennemføres møder på bestyrelses-, rektor-, direktør-, campuschefniveau med henblik 

på at sikre konstruktiv dialog og hensigtsmæssige beslutningsprocesser. 

 Der gennemføres møder om Akademiets vision, strategiske fokusområder og strategiske 

kvalitetsmål. 

Procedurer for organisationens udførende niveau 

 Campusserne gennemfører møder som fx teammøder, lærermøder og udvalgsmøder, interne 

pædagogiske dage osv. med henblik på at sikre intern og systematisk refleksion over egne 

praksis samt udvikling. Disse aktiviteter skal være led i en større strategi og have klare mål 

og indhold samt ansvarsfordeling i forhold til eventuel opfølgning. 

 Campusserne gennemfører en årlig selvevaluering og plan for opfølgning (en handlings-

plan). 

 Hver campus har og vedligeholder et individuelt kvalitetskoncept, der relaterer til nærvæ-

rende kvalitetskoncept (endelig struktur/disposition for campuskoncept udarbejdes i fase 1). 

Procedurer for interne interessenter 
 Campusserne gennemfører jævnlige trivselsundersøgelser blandt de studerende hhv. medar-

bejderne (fremover som led i aflæggelsen af ressourceregnskab) 
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 Campusserne gennemfører evaluering af semestret med henblik på at afdække de studeren-

des oplevelse af sammenhæng mellem fag og projekter, fordeling af arbejdsbyrde, trivslen 

på holdet osv. 

 Campusserne gennemfører evaluering af fagene med henblik på at afdække de studerendes 

oplevelse af sammenhæng mellem teori og praksis/øvelser, fremstilling af pensum, valg af 

litteratur, udformning af opgaver osv. 

 Campusserne gennemfører evaluering af praktikken med henblik på at afdække de studeren-

des oplevelse af udbytte, praktikstedets egnethed osv. 

Årlig afrapportering 
Hver campus udarbejder en gang om året pr. 1. september, en rapport på maksimum fire sider til 

EASJôs rektorat. Formålet med denne afrapportering er at hver campus gør rede for og dokumente-

rer sin kvalitetsudvikling og vurderer sine resultater.  

 

Det er besluttet på strategisk niveau, at EASJ i sit kvalitetsarbejde skal sætte fokus på følgende fire 

indsatsområder i 2010: 

 Internationalisering 

 Praktik 

 Faglige fællesskaber 

 Fysisk/Psykisk arbejdsmiljø 

 

De årlige rapporter skal struktureres ud fra følgende disposition, der er tilpasset dispositionen for 

UVMôs ressourceregnskab (og emner i udviklingskontrakter indgået med Undervisningsministeriet)  

 

1) Institutionsoplysninger (dette punkt udfylder rektoratet) 

a) Vision, mission, værdier, strategiske fokusområder, ledelsesberetning osv. 

 

2) Høj faglig kvalitet 

a) Udvalgt element 1 

b) Udvalgt element 2 

c) Korte bemærkninger 

 

3) Uddannelse til flere 

a) Udvalgt element 1 

b) Udvalgt element 2 

c) Korte bemærkninger 

 

4) Udviklingsorienterede institutioner 

a) Udvalgt element 1 

b) Udvalgt element 2 

c) Korte bemærkninger 

 

5) Effektive institutioner 

a) Udvalgt element 1 

b) Udvalgt element 2 

c) Korte bemærkninger 

 

6) Konklusion 
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Rapporterne skal indeholde sammenskrevne oversigter med hovedtal, aktivitetsomfang (kvalitetsak-

tivitet), resultater og prioriterede opfølgningsplaner. 

 

Rektoratet udarbejder også en årsrapport, som samkører med udviklingskontrakt og strategiarbejdet. 

Den samkører desuden med det kontinuerlige forbedringsarbejde i form af prioriteret kortfattet 

handlingsplan indenfor de områder rektoratet agerer på fællesskabets vegne: regionalt og nationalt 

samarbejde, uddannelsesudvalgene, forsknings- og udviklingsmiljøer. 

 

Handlingsplan indgår i det systematiske refleksionsarbejde over egen praksis der skal foregå i såvel 

EASJ-regi (fx på et campuschefseminar) og på de enkelte institutioner og uddannelser. Rapport og 

handlingsplan indgår i videndelingsarbejdet og campussernes implementering af lokale, prioriterede 

handlingsplaner og indsatsområder. 
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Kapitel 3. Implementering og forankring af kvalitetsarbejdet 
Dette kapitel gør rede for, hvordan vi strukturerer den videre implementering og forankring af kva-

litetsarbejdet i EASJ.  

Den forestående proces 
Vi opdeler den forestående proces i følgende tre faser: 

 

 

 

 

Fase 1 (januar-august 2010). Udvikling af fælles standarder og procedurer 
Formålet med fase 1 er:  

 At formulere og igangsætte arbejdet med kvalitet i EASJ 

 At kortlægge, dokumentere og sikre overholdelse af gældende regler og bestemmelser på 

området 

 At skabe et systematisk grundlag for udvikling og styring af kvalitet i EASJ 

 

Fase 1 iværksættes med udgangspunkt i: 

 En beskrivelse af EASJôs kvalitetssystem og udviklingen af dette 

 Afklaring af arbejdsdeling mellem EASJôs rektorat, de enkelte campusser og de definerede 

fællesfunktioner mellem EASJôs institutioner. 

Fase 1 (januar -august 2010)  
Udvikling af fælles standarder og procedurer 
for kvalitetsarbejdet 

 

Fase 2 (september 2010 -januar 2011)  
Anvende fælles standarder og procedurer og følge 
op med evt. videreudviklinger/ nyskabelser 
 

 

Fase 3 (Start - februar 2011)  
Drøftelse/overvejelse af certifice-
ring af kvalitetsarbejdet 
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Fase 2 (september 2010-januar 2011). Kvalitetssikring og udvikling og styring af kvalitet i EASJ 
Formålet med fase 2 er: 

 At konsolidere, fortsætte og aktivt udnytte de input som skabes af aktiviteter igangsat som 

en del af fase 1. Herunder at vurdere anvendeligheden af òoversigt over opgaveréò og evt. 

videreudvikle 

 Vurdere og beslutte fordeling af opgaver på uddannelsesniveau og institutionsniveau (i de 

tilfælde hvor der udbydes den samme uddannelse på flere uddannelsessteder) 

 Definere, igangsætte og ledelsesmæssigt at prioritere processer med relation til den udvik-

lingskontrakt som indgås med UVM i første halvår af 2010 

 Formulere og ledelsesmæssigt forankre politikker på nøgleområder for kvalitetssikring og 

udvikling. 

 

Fase 2 iværksættes med udgangspunkt i: 

 GrundlÞggende politikker for de fire kerneydelser (jf. afsnit ôForst¬elsesramme for kvali-

tetsarbejdetô) 

 Dokument der redegør for procedurer for de fire kerneydelser  

 Afklaring af hvilke procedurer der er fælles for alle uddannelsessteder og hvilke der er indi-

viduelle (fx i forbindelse med trivsels-/tilfredshedsundersøgelser). 

 

Fase 3 (februar 2011- ). Drøftelse og overvejelse af certificering af kvalitetsarbejdet 
Formålet med fase 3 er: 

 At komplettere kvalitetssikring, kvalitetssikring/-udvikling i alle dele af EASJ med henblik 

på at undersøge muligheder og fordele/ulemper for at EASJ som organisation kan certifice-

res efter ISO 9001:2000 in education, og/eller efter andre internationalt anerkendte standar-

der (EQUIS eller lignende) for hele organisationen og/eller specifikke uddannelser eller 

sammenhængende grupper af uddannelser. 

 

 



 

Bilag 1. Det formelle grundlag 
Kvalitetsarbejdet tilrettelægges inden for rammerne af de love, regler, bestemmelser og aftaler er-

hvervsakademiuddannelserne er underlagt og de aftaler EASJ indgår i, med uddannelsernes gen-

nemførelse for øje. Det drejer sig om: 
 Bekendtgørelse om kvalitetsudvikling og kvalitetskontrol i erhvervsakademiuddannelserne 

(BEK nr 635 af 30/06/2000) (se bilag 1) 

 Bekendtgørelse af lov om gennemsigtighed og åbenhed i uddannelserne m.v. (LBK nr 880 

af 19/09/2005) (se bilag 2) 

 Bekendtgørelse af lov om erhvervsakademier for videregående uddannelser (LBK nr 850 af 

08/09/2009) (se bilag 3) 

 Lov om erhvervsakademiuddannelser og professionsbacheloruddannelser (Lov nr 207 af 

31/03/2008)(se bilag 4) 

 EASJôs udviklingskontrakt med Undervisningsministeriet 

 Partnerskabsaftalen med University College Sjælland 

 Udlægningsaftaler mellem EASJ og de udførende uddannelsesinstitutioner. 



 

Bilag 2. Oversigt over dataindsamling  

 

Evalueringer, trivsels-/tilfredshedsundersøgelser, MUS-samtaler og selvevaluering: 
 

Opgave 

 

 

Målgruppe 

 

Form 

 

Interval  

 

Ansvar 

 

Opfølgning 

 

Dokumentation 

Fag- 

evaluering 

Studerende Spørgeskema 
Mundtlig 

dialog med 

notat 

Ved afslutning 
af et fag 

Underviser Dialog med de stude-
rende. 

Notat om aftalte forbed-

ringstiltag. 

Resultat af fage-
valuering. 

Notat om forbed-

ringstiltag 

Semester-

evaluering 

Studerende 

 

Spørgeskema 

 

Ved afslutning 

af et semester 

 

Underviser-

team/ 

Studieleder? 

Dialog med de stude-

rende.  

Notat om aftalte forbed-
ringstiltag. 

Resultat af seme-

sterevaluering. 

 Notat om aftalte 
forbedringstiltag. 

Evaluering 

af prakti k-

ophold 

Studerende Spørgeskema 

Mundtlig 

dialog med 

notat 

Ved afslutning 

af praktikophold 

Praktikansvar-

lig? 

Dialog med de stude-

rende/ den enkelte 

studerende?.  

Notat om aftalte forbed-
ringstiltag. 

Resultat af evalu-

ering af praktik-

ophold. 

Notat om aftalte 
forbedringstiltag. 

Evaluering 

af studie-og 

praktiko p-

hold i udlan-

det 

Studerende Spørgeskema 
Mundtlig 

dialog med 

notat 

Ved afslutning 
af studie- og 

praktikophold i 

udlandet 

International 
koordinator? 

Dialog med de stude-
rende/ den enkelte 

studerende?  

Notat om aftalte forbed-

ringstiltag. 

Resultat af evalu-
ering af studie-og 

praktikophold i 

udlandet. 

Notat om aftalte 
forbedringstiltag. 

Trivsels-

undersøgelse 

for stude-

rende 

Studerende 

 

Spørgeskema 

Kan gennem-

føres samtidig 

med seme-
sterevaluering 

En gang årligt Studieleder? Dialog med de stude-

rende, undervisere og 

studieleder. 

Handlingsplan for 
forbedringstiltag. 

Resultat af triv-

sels-undersøgelse. 

Handlingsplan for 

forbedringstiltag. 

Trivselsun-

dersøgelse 

for medar-

bejdere 

(APV) 

Fastansatte 
medarbejdere  

Spørgeskema 
Kan følge 

institutionens 

fælles triv-

selsundersø-
gelse 

Hvert andet år Campuschef/ 
studieleder? 

Dialog med medarbej-
dere/studie-

leder/campuschef. 

Handlingsplan for 

forbedringstiltag. 

Resultat af med-
arbejder-

trivselsundersø-

gelse. 

Handlingsplan for 
forbedringstiltag. 

 

Virksom-

hedstil-

fredshedsun- 

dersøgelse 

Praktikvirk-

somheder 

Spørgeskema 

Telefoninter-

view med 
notat eller 

møde i dialog-

forum 

Efter hvert 

praktikophold 

Praktikansvar-

lig? 

Dialog med praktikvirk-

somheder. 

Notat om aftalte forbed-
ringstiltag. 

Resultat af virk-

somhedstil-

fredshedsunder-
søgelse. 

Notat om aftalte 

forbedringstiltag. 

 

Individuel 

MUS-

samtale 

Fastansatte  

medarbej-
dere  

MUS-skema Hvert år Campuschef/ 

studieleder? 

Individuel dialog.  

Notat om aftalte tiltag 
samt udviklingsplan for 

kompetenceudvikling. 

Notat om aftalte 

tiltag. Plan for 
Individuel kompe-

tenceudvikling. 

Teamudvik-

lingssamtale 

(TUS) 

 

  

 

Team eller 

gruppe af 

fastansatte  
medarbej-

dere  

TUS-skema Hvert år Campuschef/ 

studieleder 

 Dialog med team eller 

gruppe. Notat om aftalte 

tiltag. Udviklingsplan 
for kompetenceudvik-

ling i team eller gruppe. 

Notat om aftalte 

tiltag. Plan for 

teamets/gruppens 
kompetenceudvik-

ling. 

Selvevalue-

ring 

 

  

 

Repræsentan-

ter for de 

studerende, 
medarbejde-

re, afta- 

gere, samt 

studieleder 
og campus-

chef 

 

På baggrund 

af spørge-

ramme for 
selvevaluering 

afholdes dia-

log med mål-

gruppen og 
der udarbej-

des en opfølg- 

ningsplan.  

En gang årligt Studieleder Den udarbejdede op-

følgningsplan anvendes 

som grundlag for for-
bedringstiltag og for 

revision af studieord-

ning. 

Besvarelse af 

spørgeramme for 

selvevaluering. 
Opfølgningsplan. 

Revideret studie-

ordning. 

 
Erstattes af dialog 

i studie-

nævn/uddannelses

udvalg? 
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Grad af 

udvikling s-

basering 

Defineres i 

fase 1 

     

Aftagerkon-

takt, vidende-
ling, viden-

center-

funktioner ï 

Defineres i 

fase 1 

     

Merit ï real-

kompetence-

vurdering ï 
optag ï bro-

byning og 

vækstlagsfor-

pligtelser 

Defineres i 

fase 1 

     

Uddannelsen i 
lyset af 

strømninger i 

tiden 

 
Aftageranaly-

se af dimit-

tender 

Uddannelsens 
styrker og 

svagheder ift. 

udviklings-

tendenser, 
erhvervslivets 

behov mv. 

Rundrigning 
og/el. fokus-

gruppe-

samtale med 

repræsentanter 
fra erhvervsli-

vet 

En gang pr. 
gennemløb 

(hvert halvandet 

år) 

Koordinator Uddybning:  
Evt. efterfølgende 

dialog med lærere, 

studerende, aftagere  

Handling:  
Justering af kommende 

tilrettelæggelse samt 

teori og værktøjs valg. 

Revidere studieordning 
og/el. interne procedu-

rer 

Interviewguide 
Referat 

Det pædago-

giske og/eller 

faglige miljø 

Status i for-

hold til op-

stillede kvali-

tetsmål inden 
for et el. flere 

indsatsområ-

der 

Dialog el. 

workshop 

En gang årligt 

eller en gang pr. 

gennemløb 

(hvert halvandet 
år) 

Kvalitets- og 

udviklingsafde-

lingen 

Uddybning:  

Evt. efterfølgende 

dialog med lærere, 

studerende, aftagere 
m.fl. 

Handling:  

Justering af kommende 

tilrettelæggelse, samt 
teori og værktøjs valg. 

Revidere studieordning 

og/el. interne procedu-

rer 

Manifest indehol-

dende kvalitets-

mål samt operati-

onelle underpunk-
ter 

Udvalgte 
pædagogiske 

udfordringer, 

faglige òkna-

sterò osv. 

Bench-
learning med 

deltagere fra 

andre inst. el. 

campusser. 

En gang pr. 
gennemløb 

(hvert halvandet 

år) 

koordinator Uddybning:  
Evt. efterfølgende 

dialog med andre lære-

re, studerende, aftagere 

m.fl. 

Handling:  

Justering af kommende 

tilrettelæggelse, samt 

teori og værktøjs valg. 
Revidere studieordning 

og/el. interne procedu-

rer 

Opsamlingsnotat 
med analyse af 

egen præstation, 

pædagogiske 

pointer, løsnings-
forslag osv. 

Det samlede 

kvalitets-

arbejde 

Sammen-

hæng ml de 

centrale 
principper, 

procedurer og 

målsætninger 

på uddanel-
sessted og i 

uddannelsen 

 

Analyse på 

baggrund af 

på forhånd 
definerede 

mål og strate-

gier for kvali-

tetsarbejdet 
hhv. priorite-

rede mål for 

udd. 

En gang årligt 

(større analyse 

efter første 
gennemløb) 

Kvalitets- og 

udviklingsafde-

lingen (i sam-
arbejde med 

udd.chef og 

koordinator) 

Uddybning:  

Evt. efterfølgende 

dialog med lærere, 
studerende, aftagere 

m.fl. 

Handling:  

Videreudvikle procedu-
rer, centrale principper, 

kvalitetsmål osv. 

Diverse dokumen-

tation i form af 

resultater, opsam-
lingsnotater mv. 

produceret i for-

bindelse med 

kvalitetsarbejdet 


